ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 августа 2024 г. № 22

О внесении сведений в Книгу
славы города Гродно

. На основании Положения о Книге славы города Гродно,
утвержденного решением Гродненского городского Совета депутатов от
29 декабря 2007 г. № 43, Гродненский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Книгу славы города Гродно сведения о:
Романине Леониде Александровиче, директоре открытого

акционерного общества «Ясень» г. Гродно, за многолетний плодотворный
труд, значительный личный вклад в развитие сферы торговли города
Гродно;

Жуке Игоре Георгиевиче, ректоре учреждения образования
«Гродненский государственный медицинский университет», за
многолетнюю плодотворную работу, значительный личный вклад в
развитие медицинской науки и образования города Г родно.

2. Вручить Романину Л.А., Жуку И.Г. нагрудный знак «Книга
славы» в футляре.

3. Отделению бухгалтерского учета и отчетности Гродненского
городского исполнительного комитета выплатить Романину Л.А.,
Жуку И.Г. единовременное денежное вознаграждение в размере
10 базовых величин каждому за счет средств, предусмотренных сметой
расходов Гродненского городского исполнительного комитета на иные
общегосударственные расходы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии Гродненского городского Совета депутатов по
вопросам социальной сферы, делам молодежи и ветеранов Мазайло С.Г.,
заместителя председателя Гродненского городского исполнительного
комитета Кулеша З.В., начальника отдела идеологической работы и по
делам молодежи Гродненского городского исполнительного комитета
Апановича А.В.

Председатель О.Г.Белинский